
Høring – rammer for kirkevalget 
Høringsuttalelse fra Presteforeningen 

Presteforeningens medlemmer berøres først og fremst av forslagene om å videreføre særskilt 
representasjon av prester i Kirkemøtet, samt valgform (spørsmålene 22-26). Presteforeningen 
har også kommentarer til spørsmålet om å avvikle ordningen med nominasjonskomiteens liste 
(spørsmålene 10-11). 

Presteforeningen tar ikke stilling til de øvrige spørsmålene i høringen. 

Ordning for valg til bispedømmeråd og Kirkemøtet 

10. Kirkerådet foreslår å avvikle ordningen med Nominasjonskomiteens liste ved valg til 
bispedømmeråd og Kirkemøtet. Støtter du/dere forslaget? 

Vet ikke  

11. Begrunnelse og andre merknader 

Presteforeningen mener konsekvensene av å avvikle nominasjonskomiteens liste er mangelfullt 
utredet. Dersom det blir flertall for å avvikle særskilt representasjon av prester og lek kirkelig 
tilsatt i Kirkemøtet, vil dette få konsekvenser for representasjonen av disse to gruppene. De 
mulige konsekvensene av dette er ikke utredet. 

Forslag til endring i Kirkemøtets sammensetning 

22. Kirkerådet foreslår å videreføre særskilt representasjon av prester i Kirkemøtet. Støtter 
du/dere forslaget? 

Ja 

23. Kirkerådet foreslår å videreføre særskilt representasjon av lek kirkelig tilsatte i Kirkemøtet. 
Støtter du/dere forslaget? 

Ja 

24. Har du/dere merknader til spørsmålet om særskilt representasjon av prest og lek kirkelig 
tilsatt? Begrunnelse og andre merknader 

Presteforeningen går inn for å videreføre særskilt representasjon for prester og lek kirkelig 
tilsatte. Gjennom at prester og lek kirkelig tilsatte er særskilt representert i Kirkemøtet sikres det 
at de ansattes perspektiver og kompetanse inngår i Kirkemøtets vurderinger.  

Det etablerte prinsippet om samvirke mellom “embete og råd”, valgte medlemmer og 
representanter for tjenesten med Ord og sakrament, er i tillegg et viktig argument for den 
særskilte representasjonen av prester. Kirkemøtekomiteen understreket i behandlingen av sak 
KM 10/22 at «Samvirkeprinsippet mellom valgte representanter for og blant kirkens medlemmer 
og representanter for tjenesten med Ord og sakrament («Embete og råd») på alle rådsnivåer, 
ligger fast» (merknad 24). En eventuell avvikling av særskilt representasjon for prester i 
Kirkemøtet vil etter Presteforeningens oppfatning endre balansen mellom “Embete og råd”. 

Med en særskilt representasjon for lek kirkelig tilsatte og prester, sikres også at disse gruppene 
ikke blir overrepresentert i Kirkemøtet. Særskilt representasjon av prester og lek kirkelig tilsatte 



ble videreført i Demokratireformen i Den norske kirke 2009-2011. Presteforeningen kan ikke se at 
utviklingen av det kirkelige demokratiet tilsier at det er behov for endringer i dette.  

25. Hvis valg av prest og lek kirkelig tilsatt videreføres, støtter du/dere Kirkerådets forslag om å 
gjennomføre valgene som flertallsvalg heller enn preferansevalg? 

Ja  

26. Begrunnelse og andre merknader 

Presteforeningen mener preferansevalg best sikrer at den valgte representanten har oppslutning 
blant velgerne. Samtidig er det praktiske og økonomiske hensyn som taler for å gjennomføre 
valgene som flertallsvalg, særlig knyttet til opptellingen. 

Dersom valget skal gjennomføres som flertallsvalg, foreslår Presteforeningen at kravet til antall 
kandidater som skal nomineres reduseres fra fem til tre, med mulighet for supplerende 
nominasjon, men at kandidatene stiller med personlig varamedlem. 

Dersom kravet til antall nominerte kandidater er så høyt som fem, vil en kunne velges til 
representant med en femtedel + en stemme. Et flertallsvalg med færre kandidater, vil sikre at 
representanten representerer en større andel av prestene/de lek kirkelige tilsatte i 
bispedømmet. 

Ved valget av leke medlemmer til Kirkemøtet velges nå varamedlemmene fra samme liste som 
medlemmene, slik at de ulike listene er forholdsmessig likt representert uansett forfall eller 
uttreden. Dersom vararepresentant for prester og lek kirkelig tilsatte fortsatt velges uavhengig av 
den som blir representant, vil representant og vararepresentant kunne stå for ulike kirkepolitiske 
standpunkter, og tilfeldige forfall kunne forrykke balansen i Bispedømmeråd, Kirkeråd og 
Kirkemøtet. En vararepresentant som har fått færre stemmer i valget av representanter, vil i også 
representere en mindre andel av de velgende enn representanten. En ordning med personlig 
varamedlem vil sikre at representant og vararepresentant har like stort votum blant de 
stemmeberettigede.  
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